
 
 

CITTA’  DI   MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 
 
 

SETTORE:  ECONOMICO  FINANZIARIO 
U.O. Economato-Provveditorato 

 
Originale/copia 

 
                       DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 19   DEL 24/02/2009   
                                                              N. gen. 198   del 24/02/2009 
 
 
OGGETTO:  Fornitura di n. 1 personal computer. Affidamento alla ditta ASSUFFICIO s.n.c. 
da Molfetta. Liquidazione spesa di € 954,00 IVA inclusa. 
          

  

 

Emessa ai sensi 
 
- Degli artt.107,151 comma 4° 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi  

            sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n.  del     di  approvazione del Bilancio di 

           Previsione anno 2008; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n.     del     di approvazione del  PEG 2008.  



 
Il Dirigente 

 

Premesso che è stata assegnata a questo Settore una ulteriore  unità lavorativa nella 

persona del  sig. de Fazio Ilarione proveniente da altra U.O.; 

Dato atto che il dipendente in parola è sprovvisto di una propria postazione di lavoro; 

Ritenuto necessario dotare il dipendente in questione di quanto occorre per la propria  

operatività; 

 Ritenuto, pertanto, di provvedere  all’acquisto di un nuovo p.c. di nuova generazione 

in grado di supportare applicativi avanzati e di gestire i documenti in materia duttile e di-

namica; 

Individuate le caratteristiche tecniche del prodotto richiesto come segue: 

• CASE    -  CASE MIDDLE  TOWER ATX 450 

• MAIN BOARD   P5KPL-AM75 MATX FSB1333 G31 

• PROCESSORE  DUAL CORE 2.5GHZ 800MHZ CACHE 2MB 

• RAM   2GB KIT DDR2-800MHZ 

• HARD DISK   HD 250GB S-ATA II CACHE 8MB 

• MASTERIZZATORE  DVD+/-RW DL 20Xbulk 

• Floppy 3,5X1,44 

• TASTIERA   LABTEC STANDARD KEYBOARD PLUS 

• MOUSE OPTICAL 

• SOFTWARE     WINDOWS XP PRO VER. OEM 

• MONITOR  19LCD WIDE 

• STAMPANTE  PIXMA IP3600 

 

Vista la normativa vigente D. Lgs. n. 163/06 art. 125 comma 11, che per forniture infe-

riori a ventimila euro, consente l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedi-

mento; 

Visto che è stato richiesto un preventivo di spesa alla locale ditta ASSUFFICO  da 

Molfetta, fornitore di fiducia  del Comune, per l’acquisto di n. 1 P.C. con le caratteristiche  

sopra descritte;  



Visto il preventivo presentato della ditta ASSUFFICIO in data 11 febbraio 2009, per 

la fornitura di cui sopra, dell’ importo di  € 795,00+ IVA al 20% per un totale complessivo 

di € 954,00  comprensivi di posa in opera,  installazione e configurazione ; 

 
Visto il  D. Lgs. N. 267 del 18/8/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A  

 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato ed 

approvato: 

 

1. di approvare la spesa di complessivi € 954,00 IVA inclusa, per la fornitura di n. 1 P.C. 

avente le caratteristiche sopra descritte; 

2. di provvedere all’affidamento della fornitura di cui sopra alla ditta ASSUFFICIO  da 

Molfetta in corso Umberto n. 151; 

3. di impegnare la spesa di € 954,00 sul cap. P.E.G. 11622 “ Acquisto beni di consumo 

Settore Finanze” impegno 2331/0 del Bilancio 2008;                 

4. di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare l’importo di cui al punto 3, al ri-

cevimento della fattura da parte della ditta fornitrice; 

5. di nominare responsabile del procedimento il dott. Gianluca de Bari;  

6. di inviare il presente atto al Settore Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

7. di stabilire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà imme-

diatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal 

competente Dirigente del Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 49 – comma 1 e 

151 – comma 4 – del D.Leg. n. 267 del 18/08/2000.  

 

    

     Il Responsabile del procedimento                                               Il Dirigente 

         

                                                                               



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTEDEL SETTORE 
(dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo dell’Ente 
il______________ e vi rimarrà per 15 giorni fino al___________________. 
 
 
 
 
 

                                                                                       Il Segretario Generale 
 
 
 
 
 


